PORTARIA N0 068, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

A Diretora-Executiva do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de Reserva – RESERVA PREV, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 5º, inciso XV, da Lei

Municipal nº 488/2013 e Portaria nº 4.951/2025 do Chefe do Poder Executivo

Municipal.

CONSIDERANDO a autonomia administrativa e

financeira do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS DE RESERVA – RESERVA PREV, estatuída no artigo 1º da Lei

488/2013, de 26 de março de 2013;

CONSIDERANDO a cessão funcional de servidor à

autarquia Reserva Prev por meio do Decreto nº 4.109 do Chefe do Executivo

Municipal, de 23 de abril de 2025;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a servidora efetiva KARLA PIETROCHINSKI WESSELOVICZ,

matrícula funcional nº 21338, ocupante do cargo de Agente Administrativo,

lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, para desempenhar

as funções de TESOUREIRA junto à autarquia Reserva Prev, podendo assinar

em conjunto com a Diretora-Executiva as movimentações bancárias do referido

órgão.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reserva, 25 de abril de 2025.

SIMONE DE OLIVEIRA LEMES DA CRUZ
Diretora-Presidente do Reserva Prev

Portaria nº 4.951/2025